او در آن گفتارها کلماتی برابر اصطلاحات
خارجی درست می کرد که امروزه متداول شده است، مثل:

سخن پراکنی، منشور ملل، منشور آتلانتیک.
9 در سال 1950م برابر با 13۲9ش، از لندن به استانبول
رفت و در آنجا ریاست دبستان ایرانیان در استانبول را برای
مدت چهار ماه به عهده گرفت. او پس از بازگشت به ایران،
برای عکس برداری از کتاب هــای موجود در کتابخانه های
ترکیه اقدام کرد. عکس برداری از کتب منتهی شد به رایزنی
فرهنگی وی در ترکیه که چهار ســال طول کشید.